MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 072/2020, DE 09 DE MARÇO DE 2020

Referente ao EDITAL Nº 353/2019, DE 06 DE SETEMBRO DE 2019

PROCESSO DE SELEÇÃO DE AÇÕES DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE
INCLUSÃO SOCIAL DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA (PIISF)

O PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas

atribuições, torna público o Resultado dos Recursos e a Relação Definitiva

Inscritos do Cadastro e Seleção de Propostas do Programa Institucional

de Inclusão Social do Instituto Federal Farroupilha.

1. RESULTADO DOS RECURSOS

1.1 Não houve interposição de recursos

2. RELAÇÃO DEFINITIVA DE INSCRITOS

2.1     Lista de inscritos

Título da proposta Campus

Capacitação, diversificação e inclusão da
agricultura familiar do Vale do Jaguari

São Vicente do Sul

Estudos Comunitários - Rural Santo Augusto

IFFAR em parceria com os familiares da
Equoterapia

Alegrete

Organização de Eventos Acessíveis: Balada
Inclusiva do IFFAR Ano III

São Borja

Pet Sorriso: lições para uma vida saudável São Vicente do Sul

Produção de sabão: inclusão social e geração de
renda - Ano II

Frederico Westphalen

Seminário de estudos em inclusão escolar: das
institucionalidades e abrangências.

Alegrete

Sustentabilidade e inclusão social: do sabão
ecológico aos produtos de limpeza comercializáveis

São Vicente do Sul

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
https://www.iffarroupilha.edu.br/frederico-westphalen

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

Santa Maria/RS, 09 de março de 2020.

ADRIANO BRUM FONTOURA
Pró-Reitor de Extensão Substituto

Portaria nº 0166/2015

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br